²⁾ Vulg. XL non habent BH^ϑψ Laur. XXXII, XIII, XLVIII, LVII, I, XIII, LI, C. S. LXXXVIII Mut. Ups. Vat. LXXVI. Habent ΩF in recentioribus partibus (de F teste uttor Vogtio meo). Apparatus Iacobitzii: ACEF(MTUVYΛ) edd.

³⁾ Iacobitz: θεοῖς ἀπεικάζει om. AC. in F desunt verba: ἀπεικάζει ἀλλὰ καὶ τὴν, at est lacuna et in mrg. reperiuntur. θεοῖς ἀπεικάζειν A. — ἀλλὰ καὶ] ἀλλὰ δὲ καὶ AC³. De ἀνθρώπους αὐτοὺς θεοῖς in F scriptis num e silentio Iacobitzii concludere liceat, dubium est.

⁴⁾ Vulg. XLI non habent EF^ψ Laur. XXXII, XIII, XLVIII, LVII, I, XIII, LI, C. S. LXXXVIII Mut. Ups. Vat. LXXVI. Habet Ω sed in recentiore parte. Apparatus Iacobitzii: ABCM(TUVYΛX) edd.

⁵⁾ φώρια habet B teste Iacobitzio.

⁶⁾ Vulg. XLII non habent BE (ψ autem c. 44 in verbis *ραστόσας ἐμοὶ ἤλαντον ἐς πόλιν* (sic) desinit) Laur. XXXII, XIII, XLVIII, LVII, I, XIII, XXVIII, XLVI, LI Mut. Pal. LXXIII Ups. Vat. LXXVI. Habent φΩ sed in recentioribus partibus. Codicem ψ contulit Sommerbrodt. Apparatus Iacobitzii: ACFM (TUVYΛX) edd. et

c. 34 [ἴπποις ***. ἐγὼ] ἴπποις lac. 4 litter. ἐγὼ a ἴπποις καὶ lac. 9 fere litter. ἄλλοις· ἐγὼ Pal. CLXXIV ἴπποις . . . γησιν ἄλλοις. ἐγὼ sic fortasse codex Courierii ‚Marcianus’, in cuius marg.: καὶ ἄγει σὺν ἄλλοις ἴπποις καὶ . . . ασι ἄλλοις . ἐγὼ sic fortasse A ἴπποις ἄγει σὺν ἄλλοις · ἐγὼ Γ, sed ἄγει σὺν ex ἴγησιν ni f. corr. est ab alia manu (Γ^a); num quid in codicis Γ margine scriptum sit, non habeo aduotatum.

c. 38 ὄλη τῆ κῶμῃ διέδωκαν] ὄλη τῆ πόλει τω διέδωκαν Ω. si recte enotavi: hunc locum cum denuo inspiciendum significavisssem a. 1887, tamen casu praetermisi. In διέδωκαν de διε tantum mihi constat.

Vulg. XLIV. Iuppiter tragoedus. 1) c. 15 Ἀντὶ πολλῶν ἄν, ὃ ἕνδρες θεοί,] ἀντὶ πολλῶν ὃ lac. 6 vel 7 litter. θεοὶ Vat. LXXVI 2).

duo praeterea codices Courierii (quos A et B notat Iacobitz, A et Γ Courier). — Laurentianus C. S. LXXXVIII, quem alibi describam, valde conturbatus est in hoc libro. — Codex Γ (Vat. XC) post finem libri habet subscriptum a pr. m. ipsa λουκιανῶ ἐπιτομὴ τῶν λουκίου μεταμορφώσεων: — eandem ex A suo subscriptionem adfert Courier, qua re ductus recte fortasse suspicatur M. Rothstein (Quaest. Lucianae p. 42) A Courierii eundem esse posse atque Γ: Haec autem quaestio difficillima est, cum non satis accurate distinctae videantur esse singulorum codicum notae apud Courierium. Quod in libelli inscriptione Iacobitz adfert indicem quandam Courierii pro ΛΟΥΚΙΟΣ habere ΛΟΥΚΙΣ, hanc inscriptionem et ad Ψ pertinere testari possum et ad Γ Urb. CXVIII; in Γ λούκις in λούκιος aut a pr. m. ipsa aut ab Alexandro emendatore correctum est; in Urbinatis indice ab eadem manu confecto, quae codicis partem vetustiore scripsit, λούκις scr. fuit, sed λ adrasum est, ο autem erasum; initium libelli a manu recentiore suppletum est; de subscriptione ex Urb. nihil me testatum esse vidi sero. Ψ autem non potest esse ‚Marcianus’ Courierii, Ψ enim et signo caret Bibliothecae Nationalis Parisiensis, et a Morelli, ut Venetiis relictus, signo V notatur; de Ω vix potest cogitari, qui subscriptione illa careat; e ceteris codicibus Marcianis, quos Parisiis inspicere potuerit Courier, nullus est qui Vulg. XLII habeat. Cum in Vaticanorum Γ et A marginibus numeri capitum stilo plumbagineo per totum hunc librum satis recenti manu scripti sint, fieri potest, ut ad Courierii collationem referendi sint hi numeri. Courier autem de A mentionem fecisse non videtur.